
                                                                                                                              
 

VÝBĚROVÁ KOMISE ŘÍDICÍHO ORGÁNU 
OPERAČNÍHO PROGRAMU ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 2014–2020 

 
73. jednání –110., 142., 144., 151., 152. a 154. výzva (prioritní osy 1, 2, 4 a 5) 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

Datum 8. 6. 2021  Od – do: 14.00 – 15.30 hod. 

Místo: videokonference přes Cisco Webex Meetings 
Jednání řídil: Jan Kříž, předseda – náměstek pro řízení sekce fondů EU, finančních a dobrovolných 
nástrojů, Ministerstvo životního prostředí 

Stálí členové Výběrové komise: 

Lucie Holíková (Řídicí orgán OPŽP) 

Petr Valdman (Státní fond životního prostředí České republiky) 

František Pelc (Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky) 

Miroslava Ježková (Ministerstvo financí) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 1: 

Václav Voleman (odborný garant Prioritní osy 1 OPŽP 2014–2020, Ministerstvo životního prostředí – 
zástupce) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 2: 

Kurt Dědič (odborný garant Prioritní osy 2 OPŽP 2014–2020, Ministerstvo životního prostředí) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 4: 

Linda Stuchlíková (odborná garantka Prioritní osy 4 OPŽP 2014–2020, Ministerstvo životního prostředí) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 5: 

Michal Daňhelka (odborný garant Prioritní osy 5 OPŽP 2014–2020, Ministerstvo životního prostředí – 
zástupce) 

Hosté a sekretariát: 

Ivana Vráblíková, Jan Matějka, Bohdan Polak (Státní fond životního prostředí České republiky) 

Anna Limrová (Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky) 

Iva Mičáková, Martina Vejvodová, Miloš Cimbulka (Ministerstvo životního prostředí) 

Jiří Petřivalský, Kristýna Bláhová, Libor Dorňák (sekretariát Výběrové komise) 

1. Projednání seznamu projektů 

Shrnutí projednávaných bodů: 

A. Limrová (AOPK ČR) představila projekty ze 110. průběžné výzvy (Specifický cíl 4.2 – Posílit 
biodiverzitu), následovala I. Vráblíková (SFŽP ČR) s představením dvojice projektů 151. průběžné výzvy 
(Specifický cíl 1.1 – Snížit množství vypouštěného znečištění do povrchových i podzemních vod 
z komunálních zdrojů a vnos znečišťujících látek do povrchových a podzemních vod), poslední z výzev 
ITI. Následovala dvojice výzev, které představil J. Matějka (SFŽP ČR), šlo o 142. průběžnou (Specifický 
cíl 4.1 – Zajistit příznivý stav předmětu ochrany národně významných chráněných území) 
a 144. průběžnou (Specifický cíl 1.3 – Zajistit povodňovou ochranu intravilánu a hospodaření se 



                                                                                                                              
 

srážkovými vodami). Závěrem představil B. Polak (SFŽP ČR) projekty ze 152. průběžné výzvy (Specifický 
cíl 5.3 – Snížit energetickou náročnost a zvýšit využití obnovitelných zdrojů energie v budovách 
ústředních vládních institucí) a 154. kolové výzvy (Specifický cíl 2.4 – Snížit emise stacionárních zdrojů 
podílející se na expozici obyvatelstva nadlimitním koncentracím znečišťujících látek v uhelných 
regionech). Vzorek projektů z této výzvy prověřil odborný expert Výběrové komise J. Kužel.  

2. Přijatá doporučení a rozhodnutí 

Výběrová komise doporučila Řídicímu orgánu k financování (viz příloha – seznam projektů): 

 2 projekty ve 110. výzvě (SC 4.2) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 342 490,50 Kč, 
 2 projekty ve 142. výzvě (SC 4.1) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 45 457 524,89 Kč, 
 7 projektů ve 144. výzvě (SC 1.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 20 830 441,21 Kč, 
 2 projekty ve 151. výzvě (SC 1.1) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 38 028 463,71 Kč, 
 5 projektů ve 152. výzvě (SC 5.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 166 567 349,55 Kč, 
 1 projekt ve 154. výzvě (SC 2.4) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 16 996 100,00 Kč. 

Hlasování o doporučení projektů 142. výzvy k financování se zdržel F. Pelc, hlasování o navýšení alokace 
pro 142. výzvu se zdrželi M. Ježková a F. Pelc, zbylá hlasování proběhla konsensem.  

Výběrová komise doporučuje Řídicímu orgánu navýšení alokace prostředků EU na 142. výzvu, která 
aktuálně činí 50 000 000 Kč, o Příspěvek Unie 28 062 762,16 Kč (jedná se o navýšení alokace prostředků 
EU o 56 %), aby mohla být plně vyčerpána alokace SR na tuto výzvu ve výši 160 000 000 Kč, a tím došlo 
ke snížení míry spolufinancování na prioritní ose 4 a rovněž z důvodu vysoké přidané hodnoty projektů. 

Výběrová komise s ohledem na stav alokace 142. výzvy doporučuje Řídicímu orgánu zařadit zbývajících 
8 projednávaných projektů s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 179 402 440,93 Kč z této výzvy do 
seznamu náhradních projektů (tzv. zásobník projektů).  

Výběrová komise doporučuje Řídicímu orgánu projekt reg. č. CZ.05.1.24/0.0/0.0/20_144/0013689 
(„Výměna nepropustných ploch v Protivanově“) ze 144. výzvy k financování s výhradou: Před vydáním 
RoPD zajistí SFŽP ČR ve spolupráci se žadatelem opravu hodnoty koeficientu povrchového odtoku 
v souladu s podnětem odborného experta (viz 69. jednání Výběrové komise) a v souladu s podmínkami 
OPŽP a výzvy.  

Výběrová komise odložila projednání projektu reg. č. CZ.05.2.28/0.0/0.0/20_154/0013534 
(„Modernizace ocelárny – odprášení hybridní pece č. 1“) ze 154. výzvy a na podnět odborného garanta 
pověřila SFŽP ČR a odbor ochrany ovzduší MŽP projednat s žadatelem odpovídající snížení výroby 
surového železa, aglomerátu a koksu, které realizace předloženého projektu na hybridních pecích díky 
zvýšení podílu šrotu ve vsázce umožní, a vyčíslení tohoto snížení.  

Výběrová komise s ohledem na stav alokace 154. výzvy doporučuje Řídicímu orgánu zařadit 
56 projednávaných projektů s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 673 681 467,97 Kč z této výzvy do 
seznamu náhradních projektů (tzv. zásobník projektů).  

3. Různé 

A. Limrová informovala Komisi o změně u projektu reg. č. CZ.05.4.27/0.0/0.0/20_141/0013857 
(„Revitalizace sídelní zeleně v obci Choryně“) spočívající v opravě chyby v kumulativním rozpočtu. 

Příloha 

Seznam projektů doporučených k financování a seznam náhradních projektů. 

 

Zapsal Libor Dorňák 



                                                                                                                              
 

Schválil Podpis 

Jan Kříž  

Za správnost Podpis 

Jiří Petřivalský  

 


